農業ニュース(号外)2024.12.05

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

  ホクレン営農支援センター 様より

ホクレンコネクテッドファーム（CF）通信２０２４年１２月号のご紹介

                                 ご紹介がありましたのでお知らせします。

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

各位

 日頃、大変お世話になっております。ホクレン営農支援センターよりご案内です。

 弊会では、ホクレン訓子府実証農場で進めているスマート農業に関わる取り組みについ

て、広く皆様にお知らせするため『コネクテッドファーム（CF）通信』と題し、最新の情

報を当メールにて定期的にお届けしております。

▼ ２０２４年１２月 新着内容

 ◇ 取り組み NOW

 ・黒毛和種の現場後代検定への取り組み（経過報告） ～生産性向上～

  現場後代検定で受け入れた雌牛の肥育結果をお知らせします。

 ・馬鈴しょ可変施肥試験の収量調査結果を紹介します ～生産性向上～

  作条定量施肥区と比較した今年度の速報結果をお知らせします。

▼  コネククテッドファーム（CF）通信

   ホクレン営農情報誌アグリポート Web 内に設けています。

          TOP コネクテッドファーム - アグリポート Web (agriport.jp)

           バックナンバーは、上記 Web より閲覧いただけます。

▼ 動画  『コネクテッドファームのご紹介』  は左記よりご視聴いただけます。

http://agriport.jp/

 □ コネクテッドファーム（CF）について

  コネクテッドファームは、組織・技術・人・地域を「つなぐ」ことで生産現場が抱える

問題に対処しようとする取り組みです。生産現場からの意見を基に、コネクテッドファーム

で得られた結果を、様々な組織の方々と連携の上「パッケージモデル」として地域へ「つな

ぐ」ことを目指しています。